
Portál aplikace – návod 
k použití



2

Portál aplikace Guide

OBSAH

O TOMTO NÁVODU
Tento návod vysvětluje použití funkcí serveru Portál aplikace pro instalaci nových aplikací a aktualizací již 
nainstalovaných aplikací.

Upozornění
• Tento návod předpokládá, že osoby instalující a používající tento produkt umějí pracovat s počítačem a webovým 

prohlížečem.
• Informace o daném operačním systému nebo webovém prohlížeči najdete v návodu k operačnímu systému nebo 

webovému prohlížeči nebo v online nápovědě.
• Popis obrazovek a postupů se primárně vztahuje k prohlížeči Internet Explorer®. Obrazovky se mohou lišit podle 

verze operačního systému nebo softwarové aplikace.
• Kdykoliv se v tomto návodu objeví "MX-xxxx", nahraďte znaky "xxxx" názvem daného modelu.
• Přípravě tohoto návodu byla věnována značná pozornost. V případě jakýchkoli komentářů či dotazů k návodu se 

obraťte na nejbližšího prodejce nebo zástupce autorizovaného servisu.
• Tento produkt prošel přísnou kontrolou kvality a prohlídkou. V nepravděpodobném případě zjištění závady či jiného 

problému se obraťte na nejbližšího prodejce nebo zástupce autorizovaného servisu.
• Kromě případů stanovených zákonem nenese společnost SHARP žádnou odpovědnost za závady vzniklé během použití 

produktu či jeho doplňků ani za závady kvůli nesprávné obsluze produktu či jeho doplňků ani za jiné závady a ani za škody 
vzniklé použitím produktu.

Varování
• Kromě případů povolených autorskými zákony jsou reprodukce, adaptace a překlad tohoto návodu bez předchozího 

písemného souhlasu zakázány.
• Veškeré informace v tomto návodu se mohou změnit bez předchozího upozornění.

Obrázky, ovládací panel, dotykový panel a obrazovka nastavení webové stránky v tomto 
návodu
Periferní zařízení jsou obvykle volitelná. U některých modelů však jsou určitá periferní zařízení ve standardní výbavě.
Vysvětlení některých funkcí a postupů předpokládají, že jsou kromě zařízení uvedených výše nainstalována i jiná 
zařízení.
V závislosti na obsahu, na modelu a na nainstalovaných periferních zařízení nemusí být tato funkce použitelná. 
Podrobnosti naleznete v uživatelské příručce.

Varování týkající se použití serveru Portál aplikace
• V některých zemích a oblastech nemusí být přístroj schopen používat některé nebo dokonce žádné funkce serveru 

Portál aplikace.
• Funkce Portál aplikace nemusí být dostupná v některých síťových prostředích. A i když lze funkci Portál aplikace 

používat, může zpracování trvat déle nebo se může přerušit.

O TOMTO NÁVODU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
APPLICATION PORTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

• Použití serveru Portál aplikace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 3
• Obrazovka Portál aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 5
• Zobrazení podrobností o aplikaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 6
• Instalace aplikací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 7
• Aktualizace aplikací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 8
• Konfigurace aplikace Portál aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 9

Vzhledem ke zlepšování a úpravám produktu se mohou obrazovky, zprávy a názvy tlačítek zobrazené v tomto 
návodu lišit od skutečného produktu.
Informace v tomto návodu se týkají multifunkčního zařízení s podporou plnobarevného tisku.
Některý obsah se nemusí vztahovat na černobílá multifunkční zařízení.



3

Portál aplikace Guide

APPLICATION PORTAL
Portál aplikace slouží pro přístup k vyhrazenému cloudovému serveru Portál aplikace z ovládací obrazovky 
multifunkčního zařízení a ke stahování/instalaci aplikací (zaregistrovaných na serveru) do přístroje.
Pomocí serveru Portál aplikace můžete aktualizovat nainstalované aplikace.
Mezi aplikace, které můžete nainstalovat pomocí serveru Portál aplikace, patří Připojení Box, Připojení Dropbox a další.
Pomocí serveru Portál aplikace lze navíc aktualizovat i aplikace, které lze nainstalovat pomocí systémových nastavení 
multifunkčního zařízení, například aplikace Cloud Connector a E-mail Connector, a také funkce řešení Portál aplikace.

Použití serveru Portál aplikace

• Nabídka aplikací, které lze nainstalovat, se může měnit. Zkontrolujte nejnovější seznam aplikací, které lze pomocí serveru 
Portál aplikace nainstalovat.

• Informace o spuštění a použití aplikací najdete v dokumentu "Návod pro připojení ke cloudu" pro tyto aplikace a služby: 
Google Cloud Print, Google Drive, OneDrive, SharePoint Online, Gmail a Exchange online. Co se týká aplikací Připojení 
Box a Připojení Dropbox, viz návod k obsluze pro každou aplikaci.

Před použitím serveru Portál aplikace nejprve proveďte nastavení podle pokynů v části "Konfigurace aplikace Portál aplikace 
(page 9)".

1 Klepněte na klávesu [Portál aplikace] (Základní okno).
Když se otevře obrazovka pro zadání hesla administrátora, zadejte požadované heslo.
Při prvním spuštění aplikace Portál aplikace se otevře počáteční obrazovka. Pokud toto není první spuštění aplikace 
Portál aplikace, přejděte ke kroku 3.

Kontrola aplikací zveřejněných na 
cloudovém serveru Portál aplikace

• Stahování a instalace aplikací
• Aktualizace nainstalovaných 

aplikací

Cloudový server Portál aplikace

Nejnovější aplikace na cloudovém 
serveru

Připojení Box Připojení 
Dropbox

atd.…



4

Portál aplikace Guide

2 Pomocí tohoto nastavení zadejte, zda se má multifunkční zařízení vždy 
připojovat ke cloudovému serveru Portál aplikace a zjišťovat informace 
o aktualizacích.
Když je toto nastavení zapnuto, přístroj se bude pravidelně připojovat ke cloudovému serveru Portál aplikace a bude 
kontrolovat, zda nejsou k dispozici aktualizace pro nainstalované aplikace.
Pokud bude k dispozici aktualizace, v pravé horní části ikony Portál aplikace se zobrazí značka .

• Toto nastavení lze také provést později.
► Konfigurace aplikace Portál aplikace (page 9)

• Dostupnost nových aktualizací se kontroluje přibližně jednou denně. Proto se značka  nemusí zobrazit, i když jsou 
aktualizace k dispozici.

3 V případě, že jsou k dispozici aktualizace pro funkce aplikace Portál aplikace, 
otevře se obrazovka pro kontrolu aktualizací. Aktualizaci aplikace Portál 
aplikace proveďte podle pokynů na obrazovce.
Po dokončení aktualizace se znovu otevře Základní okno.
Po aktualizaci znovu začněte od kroku 1.

4 Když se otevře obrazovka se seznamem aplikací na cloudovém serveru 
Portál aplikace, můžete se podívat na podrobné informace o aplikacích nebo 
provést aktualizaci nebo instalaci.

► Zobrazení podrobností o aplikaci (page 6)
► Instalace aplikací (page 7)
► Aktualizace aplikací (page 8)

5 Po skončení ukončete aplikaci Portál aplikace stisknutím tlačítka [Základní 
okno].



5

Portál aplikace Guide

Obrazovka Portál aplikace
Když se spustí aplikace Portál aplikace, otevře se obrazovka s výpisem vydaných aplikací.

(1) Štítky
Klepnutím na jednotlivé štítky zobrazíte seznam aplikací 
zveřejněných na cloudovém serveru Portál aplikace 
(štítek "Domů"), aplikací již nainstalovaných 
v multifunkčním zařízení (štítek "Instalováno") a aplikací, 
pro které jsou k dispozici aktualizace (štítek 
"Aktualizovat"). Mezi těmito obrazovkami můžete 
přepínat klepnutím na jednotlivé štítky.

(2) Obrazovky se seznamem aplikací / podrobnostmi 
o aplikacích
Zobrazí se seznam aplikací. Klepnutím na aplikaci na 
této obrazovce zobrazíte podrobnosti o dané aplikaci. 
Odtud lze instalovat nebo aktualizovat aplikace.

(3) Klávesa [Aktual. vše]
Aktualizuje najednou všechny aplikace, pro které je 
k dispozici aktualizace.

(4) Klávesa pro přepínání kategorií
Klávesa pro upřesnění seznamu aplikací podle kategorií. 
Zobrazí se jen aplikace zařazené do kategorie, na kterou 
jste klepli.

(5) Klávesa pro přepínání stránek
Přepíná stránky.

Zdarma

Název společnosti:

SHARP Corporation

Verze:

Připojení Dropbox

Připojení Box

Google Drive

SharePoint Online

1.0.0

Název společnosti:

SHARP Corporation

Verze:

1.0.0

Název společnosti:

SHARP Corporation

Verze:

1.0.0

Název společnosti:

SHARP Corporation

Verze:

1.0.0

Aktualizovat(2)InstalovánoDomů

(1) (3)(2)

(4) (5)

Klávesa [Aktual. vše] se zobrazí po klepnutí na štítek 
"Aktualizovat".



6

Portál aplikace Guide

Zobrazení podrobností o aplikaci
Níže je popis zobrazení podrobností o aplikaci.

Informace dostupné na obrazovce s podrobnostmi
Na obrazovce s podrobnostmi najdete následující obsah.
• Název aplikace
• Ikona aplikace
• Název dodavatele
• Nejnovější verze
• Data o vydání
• Vysvětlení
• Historie aktualizací
• Obrázek týkající se produktu
• Kompatibilita s jazykem rozhraní multifunkčního zařízení

Z této obrazovky lze také instalovat nebo aktualizovat aplikace.
Tlačítko Instalovat
Zobrazí se, když daná aplikace není nainstalovaná. Jestliže je aplikace již nainstalovaná, místo něj se zobrazí tlačítko 
[Nainstalováno].
Tlačítko Instalováno
Zobrazí se, když je daná aplikace nainstalovaná.
Tlačítko Aktualizovat
Zobrazí se, když je daná aplikace nainstalovaná a je pro ni dostupná aktualizace.

1 Proveďte kroky 1 až 4 v části Použití serveru Portál aplikace (page 3).

2 Pomocí štítků [Domů], [Instalováno] a [Aktualizovat] zobrazte aplikaci, 
o které chcete zjistit podrobnosti, a pak na požadovanou aplikaci klepněte.
Zobrazí se obrazovka s podrobnostmi o aplikaci.

3 Po zjištění informací stiskněte tlačítko [Základní okno] a zavřete aplikaci 
Portál aplikace.

• Nové aplikace nelze nainstalovat, jestliže je rámeček registrací již naplněný standardními nebo vestavěnými aplikacemi. 
Pokud chcete nainstalovat nějakou aplikaci, odstraňte nepotřebné standardní nebo vestavěné aplikace.

• Konfigurace standardních nebo vestavěných aplikací
Tyto aplikace můžete nakonfigurovat z nabídky "Nastavení (administrátor)" → [Systémové nastavení] → [Sharp OSA 
nastavení] → [Nastavení standardních aplikací] nebo [Nastavení vestavěné aplikace].



7

Portál aplikace Guide

Instalace aplikací
Zde je vysvětlen popis instalace aplikace.

Instalace
• Během instalace aplikace nelze stahovat ani instalovat žádné další aplikace. Ani není možné multifunkční zařízení 

jakkoli jinak používat.
• Pokud se instalace z nějakých neočekávaných příčin přeruší, například při problému se sítí, místo instalační 

obrazovky se otevře obrazovka s podrobnostmi o aplikaci.
• Při zrušení nebo přerušení instalace z neočekávaných příčin se multifunkční zařízení vrátí do stavu, v jakém bylo 

před instalací.

1 Proveďte kroky 1 až 4 v části Použití serveru Portál aplikace (page 3).

2 Zobrazte na štítku [Domů] aplikaci, kterou chcete nainstalovat, a klepněte na 
ni.
Zobrazí se obrazovka s podrobnostmi o aplikaci.

3 Klepněte na tlačítko [Instalovat].
Vybraná aplikace se stáhne a zahájí se instalace.
Na této obrazovce se zobrazují informace o průběhu stahování a instalace.
Chcete-li zrušit stahování, klepněte na tlačítko [Zrušit].

4 Ověřte, že se místo tlačítka [Instalovat] na obrazovce s podrobnostmi 
o aplikaci zobrazilo tlačítko [Instalováno].
Po dokončení instalace se nainstalovaná aplikace zaregistruje v nastavení standardních aplikací.
Nainstalované aplikace se také zaregistrují na panelu Základní okno.

• Pokud nainstalujete aplikaci, když je Základní okno plná ikon a žádnou další ikonu nelze přidat, na tuto obrazovku 
Základní okno nebude přidána žádná ikona.

• V multifunkčním zařízení jsou předem nainstalovány tyto aplikace: Google Cloud Print, Google Drive, OneDrive, 
SharePoint Online, Gmail a Exchange online. Informace o instalaci najdete v dokumentu "Návod pro připojení ke cloudu".



8

Portál aplikace Guide

Aktualizace aplikací
Následuje popis aktualizace aplikací. Můžete aktualizovat jednotlivé aplikace nebo je můžete aktualizovat hromadně.

Aktualizace jednotlivých aplikací

Hromadná aktualizace aplikací

Aktualizace
• Během instalace nelze stahovat ani instalovat žádné další aplikace. Ani není možné multifunkční zařízení jakkoli jinak 

používat.
• Pokud se aktualizace z nějakých neočekávaných příčin přeruší, například při problému se sítí, místo instalační 

obrazovky se otevře obrazovka s podrobnostmi o aplikaci.
• Když dojde ke zrušení nebo přerušení instalace z neočekávaných příčin, multifunkční zařízení se může chovat dvěma 

způsoby podle toho, v jakém bylo stavu v okamžiku, když k přerušení došlo.
• Jestliže k přerušení dojde během stahování dat aktualizace, multifunkční zařízení se vrátí do stavu před aktualizací.
• Jestliže k přerušení dojde po stažení dat aktualizace a během aktualizace aplikace, tato aplikace se odinstaluje 

a odstraní ze standardních aplikací. Také se odstraní ikona příslušné aplikace z panelu Základní okno. Nainstalujte 
tuto aplikaci znovu.

1 Proveďte kroky 1 až 4 v části Použití serveru Portál aplikace (page 3).

2 Zobrazte na štítku [Aktualizovat] aplikaci, kterou chcete aktualizovat, 
a klepněte na ni.
Zobrazí se obrazovka s podrobnostmi o aplikaci.

3 Klepněte na tlačítko [Aktualizovat].
Vybraná aplikace se stáhne a zahájí se instalace.
Na této obrazovce se zobrazují informace o průběhu stahování a instalace aktualizace.
Aktualizaci lze zrušit klepnutím na tlačítko [Zrušit].

4 Ověřte, že se místo tlačítka [Aktualizovat] na obrazovce s podrobnostmi 
o aplikaci zobrazilo tlačítko [Instalováno].

1 Proveďte kroky 1 až 4 v části Použití serveru Portál aplikace (page 3).
Po provedení výše uvedeného postupu klepněte na štítek [Aktualizovat].

2 Klepněte na klávesu [Aktual. vše].
Aktualizují se všechny aplikace současně.



9

Portál aplikace Guide

Konfigurace aplikace Portál aplikace
Konfiguraci můžete provést z nabídky "Nastavení (administrátor)" → [Systémové nastavení] → [Sharp OSA nastavení] 
→ [Nastavení Application Portal].

Portál aplikace
Nastavte, zda se má aplikace Portál aplikace používat.
Když aplikaci Portál aplikace vypnete, ikona Portál aplikace se nezobrazí a aplikaci nelze používat.
Ani nelze zjišťovat, zda jsou k dispozici aktualizace aplikací.

Aktualizovat upozornění aplikace
Nastavte, zda se mají generovat oznámení o aktualizacích aplikací.
Když oznámení vypnete, nebudou se provádět žádné kontroly nových aktualizací a na panelu Základní okno se 
nebudou zobrazovat žádné ikony oznámení o aktualizaci.

Pokud se položka Nastavení Application Portal nezobrazuje, obraťte se na prodejce nebo nejbližšího autorizovaného 
servisního zástupce.



2019B-CZ1


	OBSAH
	O TOMTO NÁVODU
	APPLICATION PORTAL

